ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV  Đức Phổ, ngày        tháng 6 năm 2025

V/v lấy ý kiến về tiêu chuẩn,

điều kiện thực hiện giải

quyết chính sách, chế độ theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-

CP ngày 31/12/2024, Nghị

định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ

Kính gửi: Công an tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Nghị

định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế

độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong

thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Công văn số 954/SNV-TCBC ngày 13/5/2025 của Sở Nội vụ tỉnh về

triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP của Chính phủ; Công văn số 1218/SNV-TCBC ngày 30/5/2025 của

Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị lấy ý kiến các cơ quan trước khi đề nghị

thẩm định đối tượng nghỉ theo Nghị định 178 và Nghị định 67.

Để có cơ sở trình UBND tỉnh, Sở Nội vụ xem xét giải quyết chế độ chính

sách nghỉ hưu trước tuổi cho cán bộ cấp xã theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ;

UBND thị xã Đức Phổ kính đề nghị Công an tỉnh Quảng Ngãi có ý kiến đối với 05

cán bộ cấp xã thuộc thị xã Đức Phổ đăng ký nghỉ hưu trước tuổi theo nguyện vọng

cá nhân, hiện nay có đang trong thời gian xem xét truy cứu trách nhiệm hình sự1

(Có danh sách kèm theo).

Kính đề nghị Công an tỉnh xem xét có ý kiến và gửi về UBND thị xã Đức

Phổ trước ngày 06/6/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy (b/c);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT, CVTh.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

1 Theo khoản 2 Điều 4 Nghị định số 178/2024//NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.

		2025-06-04T07:30:01+0700

		2025-06-04T07:40:01+0700

		2025-06-04T07:40:01+0700

		2025-06-04T07:40:01+0700